

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Caririaçu / CE  
Número do processo: 00005.20240430/0001-02  
Número do certame: 2024.06.10.01  
Unidade gestora: Secretaria de Saúde  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 25/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
CNPJ/MF: 04.230.084/0001-00  
Endereço: R SAO JOSE, 726, CENTRO, Cedro / CE - CEP: 63.400-000  
Telefone: 8835641307 / 88996713268  
E-mail: dimecedro@yahoo.com.br

Dados da Proposta de Preços:

lote 2

160 - ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% P/ CONDICIONAMENTO DE DENTINA PCT C/03

Especificação: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% P/ CONDICIONAMENTO DE DENTINA PCT C/03

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,08

Valor total: R\$ 2.432,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 12,40

161 - AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNT GRAMATURA 30,COR BRANCA, PCT C/10 UND.

Especificação: AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNT GRAMATURA 30,COR BRANCA, PCT C/10 UND.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,84

Valor total: R\$ 37.260,00

Fabricante/Marca: ANAPOLIS

Modelo: ANAPOLIS

Valor de referência: R\$ 50,63

162 - ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/100

Especificação: ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/100





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**



Valor unitário: R\$ 12,55

Valor total: R\$ 15.060,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 25,57

**173 - ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR CX/50**

Especificação: ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR CX/50

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 63,65

Valor total: R\$ 25.460,00

Fabricante/Marca: SSWHITE

Modelo: SSWHITE

Valor de referência: R\$ 129,71

**174 - ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR CX/50**

Especificação: ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR CX/50

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 116,81

Valor total: R\$ 35.043,00

Fabricante/Marca: ULA

Modelo: ULA

Valor de referência: R\$ 238,05

**175 - ANESTÉSICO TÓPICO**

Especificação: ANESTÉSICO TÓPICO

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,44

Valor total: R\$ 1.688,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 17,19

**176 - ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTRICTOR CX C/50**

Especificação: ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTRICTOR CX C/50

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 103,04

Valor total: R\$ 12.364,80

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 209,99

**177 - APLICADOR DESCARTÁVEL P/ PRIMER CX/100**

Especificação: APLICADOR DESCARTÁVEL P/ PRIMER CX/100

Quantidade: 240,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 12,04

Valor total: R\$ 2.889,60



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA**

**04.230.084/0001-00**

Fabricante/Marca: MICRODQNT

Modelo: MICRODQNT

Valor de referência: R\$ 24,53

---

**178 - BROCA CIRÚRGICA ZECRYA Nº 151**

Especificação: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA Nº 151

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,30

Valor total: R\$ 1.995,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 27,10

---

**179 - BROCA CIRÚRGICA 701**

Especificação: BROCA CIRÚRGICA 701

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,08

Valor total: R\$ 2.112,00

Fabricante/Marca: MICRODQNT

Modelo: MICRODQNT

Valor de referência: R\$ 28,70

---

**180 - BROCA CIRURGICA 702.**

Especificação: BROCA CIRURGICA 702

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,06

Valor total: R\$ 2.109,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 28,66

---

**181 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1011**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1011

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,65

Valor total: R\$ 1.460,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 7,43

---

**182 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1012**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1012

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 1.280,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

---

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**



Valor de referência: R\$ 6,53

**183 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1013**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1013

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,58

Valor total: R\$ 1.432,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 7,29

**184 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1014**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1014

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,64

Valor total: R\$ 1.456,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 7,42

**185 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1015**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1015

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,11

Valor total: R\$ 844,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 4,31

**186 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1016**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1016

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,61

Valor total: R\$ 1.044,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,32

**187 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1022**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1022

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,69

Valor total: R\$ 1.076,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,49

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**



**188 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1024**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1024

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,75

Valor total: R\$ 825,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,60

**189 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1032**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1032

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,42

Valor total: R\$ 726,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 4,93

**190 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1034**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1034

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,41

Valor total: R\$ 1.023,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,95

**191 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1036**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1036

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,95

Valor total: R\$ 885,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,02

**192 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 2200F**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 2200F

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,44

Valor total: R\$ 1.032,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 7,02



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**

**193 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3118F**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3118F

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,28

Valor total: R\$ 912,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 4,64

**194 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3119F**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3119F

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,11

Valor total: R\$ 1.244,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,33

**195 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195F**

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195F

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,01

Valor total: R\$ 804,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 4,09

**196 - BROCA P/ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195**

Especificação: BROCA P/ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,44

Valor total: R\$ 1.376,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 7,02

**197 - CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO PRONTO**

Especificação: CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO PRONTO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,56

Valor total: R\$ 1.267,20

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 21,53

**198 - ESCOVA DE ROBSON.**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**



**Especificação:** ESCOVA DE ROBSON

**Quantidade:** 500,0

**Valor unitário:** R\$ 2,46

**Fabricante/Marca:** IODONTOSUL

**Valor de referência:** R\$ 5,02

**Unidade:** Unidade

**Valor total:** R\$ 1.230,00

**Modelo:** IODONTOSUL

**199 - ESPELHO CLINICO BUCAL**

**Especificação:** ESPELHO CLINICO BUCAL

**Quantidade:** 600,0

**Valor unitário:** R\$ 4,14

**Fabricante/Marca:** IODONTOSUL

**Valor de referência:** R\$ 8,43

**Unidade:** Unidade

**Valor total:** R\$ 2.484,00

**Modelo:** IODONTOSUL

**200 - EUGENOL (LÍQUIDO)**

**Especificação:** EUGENOL (LÍQUIDO)

**Quantidade:** 150,0

**Valor unitário:** R\$ 13,97

**Fabricante/Marca:** BIODINAMICA

**Valor de referência:** R\$ 28,46

**Unidade:** Unidade

**Valor total:** R\$ 2.095,50

**Modelo:** BIODINAMICA

**201 - EUGENOL (PÓ)**

**Especificação:** EUGENOL (PÓ)

**Quantidade:** 50,0

**Valor unitário:** R\$ 4,68

**Fabricante/Marca:** MAQUIRA

**Valor de referência:** R\$ 9,54

**Unidade:** Unidade

**Valor total:** R\$ 234,00

**Modelo:** MAQUIRA

**202 - FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/AG 1,7 CM CX C/24**

**Especificação:** FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/AG 1,7 CM CX C/24

**Quantidade:** 300,0

**Valor unitário:** R\$ 30,01

**Fabricante/Marca:** PROCARE

**Valor de referência:** R\$ 61,16

**Unidade:** Caixa

**Valor total:** R\$ 9.003,00

**Modelo:** PROCARE

**203 - FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/AG 1,7CM CX C/24**

**Especificação:** FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/AG 1,7CM CX C/24



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**



Valor unitário: R\$ 2,06

Valor total: R\$ 515,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 4,19

**209 - FITA P/ AUTOCLAVE**

Especificação: FITA P/ AUTOCLAVE

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 742,50

Fabricante/Marca: FARMATEX

Modelo: FARMATEX

Valor de referência: R\$ 10,08

**210 - FITA MATRIZ Nº 07**

Especificação: FITA MATRIZ Nº 07

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,27

Valor total: R\$ 567,50

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 4,63

**211 - FIXADOR 475 ML P/RX ODONTOLOGICO**

Especificação: FIXADOR 475 ML P/RX ODONTOLOGICO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 88,60

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 18,06

**212 - FILME DE PVC 30MT**

Especificação: FILME DE PVC 30MT

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 3,81

Valor total: R\$ 571,50

Fabricante/Marca: TECFILM

Modelo: TECFILM

Valor de referência: R\$ 7,76

**213 - FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML**

Especificação: FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,54

Valor total: R\$ 1.662,00

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**



Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 11,29

**214 - FLUOR GEL NEUTRO 200ML**

Especificação: FLUOR GEL NEUTRO 200ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,45

Valor total: R\$ 1.335,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 9,07

**215 - FLUORETO DE SÓDIO 1000G**

Especificação: FLUORETO DE SÓDIO 1000G

Quantidade: 30,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 93,89

Valor total: R\$ 2.816,70

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 191,33

**216 - FORMOCRESOL**

Especificação: FORMOCRESOL

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,29

Valor total: R\$ 874,80

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 14,86

**217 - GAZE PICOTADOR TAMANHO 7,5 X 7,5 C/500G**

Especificação: GAZE PICOTADOR TAMANHO 7,5 X 7,5 C/500G

Quantidade: 800,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,71

Valor total: R\$ 6.168,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 15,71

**218 - GERMI RIO 1.000 ML**

Especificação: GERMI RIO 1.000 ML

Quantidade: 150,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 11,20

Valor total: R\$ 1.680,00

Fabricante/Marca: ASFER

Modelo: ASFER



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**

Valor de referência: R\$ 22,82

**219 - GLUTARALDEÍDO 2% 1000ML**

Especificação: GLUTARALDEÍDO 2% 1000ML

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,80

Valor total: R\$ 768,00

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 26,09

**220 - HEMOSTÁTICO**

Especificação: HEMOSTÁTICO

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,62

Valor total: R\$ 1.357,20

Fabricante/Marca: TECHNEW

Modelo: TECHNEW

Valor de referência: R\$ 46,09

**221 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) P.A**

Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) P.A

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,93

Valor total: R\$ 1.186,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 12,09

**222 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA / PASTA**

Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA / PASTA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,18

Valor total: R\$ 5.036,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 51,32

**223 - IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO)**

Especificação: IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO)

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 15,87

Valor total: R\$ 4.761,00

Fabricante/Marca: IOOONTOSUL

Modelo: IOOONTOSUL

Valor de referência: R\$ 32,34

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**



**224 - IONÔMERO DE VIDRO (PÓ)**

Especificação: IONÔMERO DE VIDRO (PÓ)

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,83

Valor total: R\$ 5.649,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 38,37

**225 - IRM**

Especificação: IRM

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 17,30

Valor total: R\$ 1.038,00

Fabricante/Marca: DENTSPLAY

Modelo: DENTSPLAY

Valor de referência: R\$ 35,26

**226 - LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100**

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 21,67

Valor total: R\$ 1.516,90

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 44,17

**227 - LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100**

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 20,36

Valor total: R\$ 1.425,20

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 41,49

**228 - LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100**

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 21,50

Valor total: R\$ 1.505,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 43,81



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**

**229 - LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX COM 100**

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 26,56

Valor total: R\$ 1.859,20

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 54,12

**230 - LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100**

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 24,66

Valor total: R\$ 1.726,20

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 50,25

**231 - LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES**

Especificação: LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 92,27

Valor total: R\$ 18.454,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 188,03

**232 - LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 1 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES**

Especificação: LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 1 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 89,99

Valor total: R\$ 13.498,50

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 183,39

**233 - LIXA P/ AMÁLGAMA**

Especificação: LIXA P/ AMÁLGAMA

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,45

Valor total: R\$ 445,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 9,06

**234 - LIXA P/ RESINA**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**



Especificação: LIXA P/ RESINA

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 5,58

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 11,37

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 558,00

Modelo: MAQUIRA

**235 - LUBRIFICANTE SPRAY P/ ALTA E BAIXA**

Especificação: LUBRIFICANTE SPRAY P/ ALTA E BAIXA

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 20,63

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 42,05

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 3.094,50

Modelo: IODONTOSUL

**236 - LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. GRANDE CX C/100 UND.**

Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. GRANDE CX C/100 UND.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 17,71

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 36,10

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 5.313,00

Modelo: DESCARPACK

**237 - LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MEDIA CX C/100 UND.**

Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MEDIA CX C/100 UND.

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 21,45

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 43,71

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 10.725,00

Modelo: DESCARPACK

**238 - LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX C/100 UND.**

Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX C/100 UND.

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 17,88

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 36,43

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 8.940,00

Modelo: DESCARPACK

**239 - LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.**

Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**

**Quantidade:** 500,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 17,88 **Valor total:** R\$ 8.940,00  
**Fabricante/Marca:** DESCARPACK **Modelo:** DESCARPACK  
**Valor de referência:** R\$ 36,43

---

**240 - LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO PEQUENA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.**

**Especificação:** LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO PEQUENA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 12,34 **Valor total:** R\$ 3.702,00  
**Fabricante/Marca:** VABEN **Modelo:** VABEN  
**Valor de referência:** R\$ 25,14

---

**241 - LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO MEDIA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.**

**Especificação:** LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO MEDIA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 10,46 **Valor total:** R\$ 3.138,00  
**Fabricante/Marca:** VABEN **Modelo:** VABEN  
**Valor de referência:** R\$ 21,31

---

**242 - LUVA DE VINIL SEM PÓ,TAMANHO GRANDE,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERIL,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.**

**Especificação:** LUVA DE VINIL SEM PÓ,TAMANHO GRANDE,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERIL,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 14,86 **Valor total:** R\$ 4.458,00  
**Fabricante/Marca:** VABEN **Modelo:** VABEN  
**Valor de referência:** R\$ 30,29

---

**243 - MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE C/ELÁSTICO CX C/50 UND.**

**Especificação:** MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE C/ELÁSTICO CX C/50 UND.

**Quantidade:** 700,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 11,06 **Valor total:** R\$ 7.742,00  
**Fabricante/Marca:** DESCAR80X **Modelo:** DESCAR80X

---



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**

Valor de referência: R\$ 22,54

---

**244 - MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF 2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.**

Especificação: MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF 2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 1.404,00

Fabricante/Marca: NUTRIEX

Modelo: NUTRIEX

Valor de referência: R\$ 2,38

---

**245 - OTOSPORIN**

Especificação: OTOSPORIN

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,56

Valor total: R\$ 453,60

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: GEOLAB

Valor de referência: R\$ 15,41

---

**246 - ÓXIDO DE ZN (PÓ)**

Especificação: ÓXIDO DE ZN (PÓ)

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,54

Valor total: R\$ 332,40

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 11,30

---

**247 - OCULOS DE PROTEÇÃO**

Especificação: OCULOS DE PROTEÇÃO

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,78

Valor total: R\$ 717,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: SSPLUS

Valor de referência: R\$ 9,74

---

**248 - PARAMONOCLOROFENOL**

Especificação: PARAMONOCLOROFENOL

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,61

Valor total: R\$ 380,50

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 15,50

---



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**

**249 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100MM**

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100MM

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 40,30

Valor total: R\$ 6.045,00

Fabricante/Marca: ZERMATT

Modelo: ZERMATT

Valor de referência: R\$ 82,12

**250 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100MM**

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MM

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 50,28

Valor total: R\$ 7.542,00

Fabricante/Marca: ZERMAFT

Modelo: ZERMAFT

Valor de referência: R\$ 102,46

**251 - PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100MM**

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100MM

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 65,55

Valor total: R\$ 9.832,50

Fabricante/Marca: ZERMATT

Modelo: ZERMATT

Valor de referência: R\$ 133,59

**252 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100MM**

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100MM

Quantidade: 100,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 114,77

Valor total: R\$ 11.477,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 233,90

**253 - PAPEL CARBONO C/12**

Especificação: PAPEL CARBONO C/12

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,56

Valor total: R\$ 834,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 11,33



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**

**254 - PASTA PROFILÁTICA**

Especificação: PASTA PROFILÁTICA

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,39

Valor total: R\$ 1.478,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 15,07

**255 - PEDRA POMES**

Especificação: PEDRA POMES

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,95

Valor total: R\$ 537,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 18,23

**256 - PELÍCULA RADIOGRÁFICA (CAIXA C/ 150) FILME P/RX**

Especificação: PELÍCULA RADIOGRÁFICA (CAIXA C/ 150) FILME P/RX

Quantidade: 8,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 173,17

Valor total: R\$ 1.385,36

Fabricante/Marca: AGFA DENTUS

Modelo: AGFA DENTUS

Valor de referência: R\$ 352,90

**257 - REMOVEDOR DE MANCHAS USO ODONTOLÓGICO**

Especificação: REMOVEDOR DE MANCHAS USO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,13

Valor total: R\$ 1.409,10

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 41,03

**258 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A1**

Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A1

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,72

Valor total: R\$ 2.508,00

Fabricante/Marca: SDI

Modelo: SDI

Valor de referência: R\$ 34,08

**259 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A2**



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**

**Especificação:** RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A2

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,60

**Valor total:** R\$ 4.150,00

**Fabricante/Marca:** SDI

**Modelo:** SDI

**Valor de referência:** R\$ 33,82

---

**260 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3**

**Especificação:** RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 18,20

**Valor total:** R\$ 4.550,00

**Fabricante/Marca:** SDI

**Modelo:** SDI

**Valor de referência:** R\$ 37,10

---

**261 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3,5**

**Especificação:** RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3,5

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 18,20

**Valor total:** R\$ 4.550,00

**Fabricante/Marca:** SDI

**Modelo:** SDI

**Valor de referência:** R\$ 37,10

---

**262 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B1**

**Especificação:** RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B1

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 20,66

**Valor total:** R\$ 3.099,00

**Fabricante/Marca:** SDI

**Modelo:** SDI

**Valor de referência:** R\$ 42,10

---

**263 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B2**

**Especificação:** RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B2

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 20,66

**Valor total:** R\$ 3.099,00

**Fabricante/Marca:** SDI

**Modelo:** SDI

**Valor de referência:** R\$ 42,10

---

**264 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR C1**

**Especificação:** RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR C1





**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**

Valor unitário: R\$ 8,88

Valor total: R\$ 5.328,00

Fabricante/Marca: S5PLUS

Modelo: S5PLUS

Valor de referência: R\$ 18,10

**270 - TAÇA DE BORRACHA**

Especificação: TAÇA DE BORRACHA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,29

Valor total: R\$ 258,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 2,63

**271 - TIRA DE POLIÉSTER**

Especificação: TIRA DE POLIÉSTER

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 516,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 8,76

**272 - TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO (PCT C/ 100)**

Especificação: TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO (PCT C/ 100)

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,69

Valor total: R\$ 5.345,00

Fabricante/Marca: SUPERA

Modelo: SUPERA

Valor de referência: R\$ 21,79

**273 - TRICRESOL**

Especificação: TRICRESOL

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,31

Valor total: R\$ 511,70

Fabricante/Marca: SUPERA

Modelo: SUPERA

Valor de referência: R\$ 14,92

Valor total - lote 2: R\$ 451.799,96 - (quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CEDRO LTDA  
04.230.084/0001-00**

Valor geral da proposta: R\$ 451.799,96 (quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Junho de 2024 às 15:04

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: DISTRIBUIDORA

E-mail: dimecedro@yahoo.com.br

CPF/MF: 04.230.084/0001-00

**FRANCISCO AFONSO  
PINHEIRO TORRES  
JUNIOR:92260861334**

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO AFONSO PINHEIRO  
TORRES JUNIOR:92260861334  
Dados: 2024.06.25 15:07:29 -03'00'

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA  
CNPJ/MF: 04.230.084/0001-00**



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME

Medicamentos, Material e Equipamentos Odontológicos,  
Material Odontológico e Laboratorial



À  
Prefeitura Municipal de Caririçu - Estado do Ceará  
Secretaria Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações

Ref. Pregão Eletrônico Nº 2024.06.10.01 Processo Administrativo Nº 00005.20240430/0001-02

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Data da Sessão Pública: 25 de Junho de 2024 Horário da Sessão Pública: 09:00Hs

Local: compras.m2atecnologia.com.br

## PROPOSTA DE PREÇO

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica pra Fornecimentos de Materiais Consumo para Endodontia, Materiais de Consumo Odontológicos e Materiais Permanentes Instrumentais Odontológicos para atender as Necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO e o Programa de Saúde da Família junto a Secretaria Municipal de Saúde de Caririçu-Ceará.

Prezados Senhores,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico nº 2024.06.10.01**.

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, e, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação.

A proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes;

### Lote 02 - MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total		
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% P/ CONDICIONAMENTO DE DENTINA PCT C/03 Especificação: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% P/ CONDICIONAMENTO DE DENTINA PCT C/03	Unidade	400	IODONTOSUL	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 2.432,00	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
2	AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNT GRAMATURA 30,COR BRANCA, PCT C/10 UND. Especificação: AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNT GRAMATURA 30,COR BRANCA, PCT C/10 UND.	Pacote	1500	ANAPOLIS	R\$	24,84	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 37.260,00	trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais
3	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/100 Especificação: ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/100	Pacote	150	THEOTO	R\$	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais
4	ADESIVO MONO COMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (DENTINA) Especificação: ADESIVO MONO COMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (DENTINA)	Unidade	400	MAQUIRA	R\$	21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 8.464,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar  
 Material Odontológico e Laboratorial



5	ÁGUA DEIONIZADA 5000 ML Especificação: - ÁGUA DEIONIZADA 5000ML EMBALADA EM FRASCO COM TAMPA DE SEGURANÇA, ROTULO COM FORMULAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPEDIDO PELO FABRICANTE FRASCO CONTENDO 5000ML.	Galão	200	FORTSAN	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.286,00	mil duzentos e oitenta e seis reais
6	ÁGUA DESTILADA 500 ML Especificação: - ÁGUA DESTILADA 5000ML EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE SEGURANÇA, ROTULO COM FORMULAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPEDIDO PELO FABRICANTE FRASCO CONTENDO 5000ML.	Galão	180	FORTSAN	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.238,40	mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
7	ALGODÃO HIDROFILÁTICO 500G Especificação: ALGODÃO HIDROFILÁTICO 500G	Rolo	400	NATHY	R\$ 11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.712,00	quatro mil, setecentos e doze reais
8	AGULHA PARA SUTURA Especificação: AGULHA PARA SUTURA	Unidade	30	PROCARE	R\$ 12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 376,80	trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
9	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL C/100 Especificação: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL C/100	Caixa	200	PROCARE	R\$ 26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.272,00	cinco mil, duzentos e setenta e dois reais
10	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL C/100 Especificação: AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL C/100	Caixa	120	PROCARE	R\$ 31,82	trinta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.818,40	três mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
11	ÁGUA OXIGENADA 10VL 1000ML Especificação: ÁGUA OXIGENADA 10VL 1000ML	Litro	40	RIOQIJIMICA	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
12	ALCOOL EM GEL 70% 500 ML Especificação: ALCOOL EM GEL 70% 500ML	Unidade	800	FORTSAN	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.360,00	quatro mil, trezentos e sessenta reais
13	ÁLCOOL A 70% LIQUIDO 1000 ML Especificação: ÁLCOOL A 70% LIQUIDO 1000ML	Unidade	1200	FORTSAN	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.060,00	quinze mil e sessenta reais
14	ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR CX/50 Especificação: ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR CX/50	Caixa	400	SSWHITE	R\$ 63,65	sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 25.460,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
15	ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR CX/50 Especificação: ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR CX/50	Caixa	300	UIA	R\$ 116,81	cento e dezesseis reais e oitenta e um centavos	R\$ 35.043,00	trinta e cinco mil e quarenta e três reais
16	ANESTÉSICO TÓPICO Especificação: ANESTÉSICO TÓPICO	Caixa	200	DFL	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.688,00	mil seiscentos e oitenta e oito reais

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA**Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
Material Odontológico e Laboratório

17	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTRICTOR CX C/50 Especificação: ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTRICTOR CX C/50	Caixa	120	DFL	R\$ 103,04	cento e três reais e quatro centavos	R\$ 12.364,80	doze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
18	APLICADOR DESCARTÁVEL P/ PRIMER CX/100 Especificação: APLICADOR DESCARTÁVEL P/ PRIMER CX/100	Caixa	240	MICRODQNT	R\$ 12,04	doze reais e quatro centavos	R\$ 2.889,60	dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
19	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA Nº 151 Especificação: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA Nº 151	Unidade	150	MICRODONT	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
20	BROCA CIRÚRGICA 701 Especificação: BROCA CIRÚRGICA 701	Unidade	150	MICRODQNT	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
21	BROCA CIRÚRGICA 702 Especificação: BROCA CIRÚRGICA 702	Unidade	150	MICRODONT	R\$ 14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$ 2.109,00	dois mil, cento e nove reais
22	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1011 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1011	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais
23	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1012 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1012	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
24	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1013 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1013	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.432,00	mil quatrocentos e trinta e dois reais
25	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1014 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1014	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
26	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1015 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1015	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
27	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1016 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1016	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
28	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1022 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1022	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.076,00	mil e setenta e seis reais
29	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1024 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1024	Unidade	300	MICRODONT	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
30	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1032 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1032	Unidade	300	MICRODONT	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
31	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1034 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1034	Unidade	300	MICRODONT	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.023,00	mil e vinte e três reais



32	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1036 Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1036	Unidade	300	MICRODONT	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
33	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 2200F Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 2200F	Unidade	300	MICRODONT	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.032,00	mil e trinta e dois reais
34	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3118F Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3118F	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
35	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3119F Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3119F	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 1.244,00	mil duzentos e quarenta e quatro reais
36	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195F Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195F	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
37	BROCA P/ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195 Especificação: BROCA P/ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195	Unidade	400	MICRODONT	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.376,00	mil trezentos e setenta e seis reais
38	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO PRONTO Especificação: CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO PRONTO	Unidade	120	IODONTOSUL	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.267,20	mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
39	ESCOVA DE ROBSON. Especificação: ESCOVA DE ROBSON	Unidade	500	IODONTOSUL	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
40	ESPELHO CLINICO BUCAL Especificação: ESPELHO CLINICO BUCAL	Unidade	600	IODONTOSUL	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
41	EUGENOL (LÍQUIDO) Especificação: EUGENOL (LÍQUIDO)	Unidade	150	BIODINAMICA	R\$ 13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.095,50	dois mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
42	EUGENOL (PÓ) Especificação: EUGENOL (PÓ)	Unidade	50	MAQUIRA	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
43	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/AG 1,7 CM CX C/24 Especificação: FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/AG 1,7 CM CX C/24	Caixa	300	PROCARE	R\$ 30,01	trinta reais e um centavo	R\$ 9.003,00	nove mil e três reais
44	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/AG 1,7CM CX C/24 Especificação: FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/AG 1,7CM CX C/24	Caixa	200	PROCARE	R\$ 30,03	trinta reais e três centavos	R\$ 6.006,00	seis mil e seis reais
45	FIO DE SUTURA DE NYLLON 2.0 C/AG 1,7 CX C/24 Especificação: FIO DE SUTURA DE NYLLON 2.0 C/AG 1,7 CX C/24	Caixa	200	PROCARE	R\$ 28,89	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.778,00	cinco mil, setecentos e setenta e oito reais
46	FIO DE SUTURA DE NYLLON 3.0 C/AG 1,7 CX C/24 Especificação: FIO DE SUTURA DE NYLLON 3.0 C/AG 1,7 CX C/24	Caixa	250	PROCARE	R\$ 28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 7.032,50	sete mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA**  
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
 Material Odontológico e Laboratório



47	FIO DE SUTURA DE NYLLON 4.0 C/AG 1,7 CX C/24 Especificação: FIO DE SUTURA DE NYLLON 4.0 C/AG 1,7 CX C/24	Caixa	150	PROCARE	R\$ 26,27	vinte e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.940,50	três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
48	FIO DENTAL 500M Especificação: FIO DENTAL 500M	Unidade	150	IODONTOSUL	R\$ 11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.686,00	mil seiscentos e oitenta e seis reais
49	FITA MATRIZ Nº 05 Especificação: FITA MATRIZ Nº 05	Unidade	250	IODONTOSUL	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais
50	FITA P/ AUTOCLAVE Especificação: FITA P/ AUTOCLAVE	Unidade	150	FARMATEX	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
51	FITA MATRIZ Nº 07 Especificação: FITA MATRIZ Nº 07	Unidade	250	IODONTOSUL	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 567,50	quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
52	FIXADOR 475 ML P/RX ODONTOLOGICO Especificação: FIXADOR 475 ML P/RX ODONTOLOGICO	Unidade	10	IODONTOSUL	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 88,60	oitenta e oito reais e sessenta centavos
53	FILME DE PVC 30MT Especificação: FILME DE PVC 30MT	Rolo	150	TECFILM	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 571,50	quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
54	FLUOR GEL ACIDULADO 200ML Especificação: FLUOR GEL ACIDULADO 200ML	Unidade	300	BIODINAMICA	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.662,00	mil seiscentos e sessenta e dois reais
55	FLUOR GEL NEUTRO 200ML Especificação: FLUOR GEL NEUTRO 200ML	Unidade	300	BIODINAMICA	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais
56	FLUORETO DE SÓDIO 1000G Especificação: FLUORETO DE SÓDIO 1000G	Pote	30	IODONTOSUL	R\$ 93,89	noventa e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.816,70	dois mil, oitocentos e dezesseis reais e setenta centavos
57	FORMOCRESOL Especificação: FORMOCRESOL	Caixa	120	IODONTOSUL	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 874,80	oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
58	GAZE PICOTADOR TAMANHO 7,5 X 7,5 C/500G Especificação: GAZE PICOTADOR TAMANHO 7,5 X 7,5 C/500G	Pacote	800	AMED	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 6.168,00	seis mil, cento e sessenta e oito reais
59	GERMI RIO 1.000 ML Especificação: GERMI RIO 1.000 ML	Litro	150	ASFER	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
60	GLUTARALDEÍDO 2% 1000ML Especificação: GLUTARALDEÍDO 2% 1000ML	Unidade	60	RIOQUIMICA	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
61	HEMOSTÁTICO Especificação: HEMOSTÁTICO	Unidade	60	TECHNEW	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.357,20	mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
62	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) P.A Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) P.A	Unidade	200	MAQUIRA	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 1.186,00	mil cento e oitenta e seis reais
63	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA / PASTA Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA / PASTA	Unidade	200	MAQUIRA	R\$ 25,18	vinte e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 5.036,00	cinco mil e trinta e seis reais



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME**  
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
 Material Odontológico e Laboratório



64	IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO) Especificação: IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO)	Caixa	300	IOONTOSUL	R\$ 15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.761,00	quatro mil, setecentas e sessenta e um reais
65	IONÔMERO DE VIDRO (PÓ) Especificação: IONÔMERO DE VIDRO (PÓ)	Caixa	300	IODONTOSUL	R\$ 18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.649,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais
66	IRM Especificação: IRM	Caixa	60	DENTSPLAY	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$ 1.038,00	mil e trinta e oito reais
67	LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100 Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100	Caixa	70	SOLIDOR	R\$ 21,67	vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.516,90	mil quinhentos e dezesseis reais e noventa centavos
68	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100	Caixa	70	SOLIDOR	R\$ 20,36	vinte reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.425,20	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
69	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100	Caixa	70	SOLIDOR	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.505,00	mil quinhentos e cinco reais
70	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX COM 100 Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100	Caixa	70	SOLIDOR	R\$ 26,56	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.859,20	mil oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
71	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100 Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100	Caixa	70	SOLIDOR	R\$ 24,66	vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.726,20	mil setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos
72	LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES Especificação: LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES	Caixa	200	SOLIDOR	R\$ 92,27	noventa e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 18.454,00	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
73	LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 1 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES Especificação: LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 1 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES	Caixa	150	SOLIDOR	R\$ 89,99	oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 13.498,50	treze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
74	LIXA P/ AMÁLGAMA Especificação: LIXA P/ AMÁLGAMA	Caixa	100	MAQUIRA	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
75	LIXA P/ RESINA Especificação: LIXA P/ RESINA	Caixa	100	MAQUIRA	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
76	LUBRIFICANTE SPRAY P/ ALTA E BAIXA Especificação: LUBRIFICANTE SPRAY P/ ALTA E BAIXA	Frasco	150	IODONTOSUL	R\$ 20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.094,50	três mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
77	LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. GRANDE CX C/100 UND. Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. GRANDE CX C/100 UND.	Caixa	300	DESCARPACK	R\$ 17,71	dezessete reais e setenta e um centavos	R\$ 5.313,00	cinco mil, trezentos e treze reais



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**

Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar  
Material Odontológico e Laboratorial



78	LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MEDIA CX C/100 UND. Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MEDIA CX C/100 UND.	Caixa	500	DESCARPACK	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
79	LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX C/100 UND. Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX C/100 UND.	Caixa	500	DESCARPACK	R\$ 17,88	dezesete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.940,00	oito mil, novecentos e quarenta reais
80	LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND. Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.	Caixa	500	DESCARPACK	R\$ 17,88	dezesete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.940,00	oito mil, novecentos e quarenta reais
81	LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO PEQUENA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES. Especificação: LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO PEQUENA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.	Caixa	300	VABEN	R\$ 12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.702,00	três mil, setecentos e dois reais
82	LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO MEDIA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES. Especificação: LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO MEDIA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.	Caixa	300	VABEN	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.138,00	três mil, cento e trinta e oito reais
83	LUVA DE VINIL SEM PÓ,TAMANHO GRANDE,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERIL,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES. Especificação: LUVA DE VINIL SEM PÓ,TAMANHO GRANDE,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERIL,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.	Caixa	300	VABEN	R\$ 14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.458,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais



RUBRICA  
 sete mil, setecentos e quarenta e dois reais

84	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE C/ELÁSTICO CX C/50 UND. Especificação: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE C/ELÁSTICO CX C/50 UND.	Caixa	700	DESCAR80X	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 7.742,00	sete mil, setecentos e quarenta e dois reais
85	MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF 2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO. Especificação: MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF 2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.	Unidade	1200	NUTRIEX	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
86	OTOSPORIN Especificação: OTOSPORIN	Unidade	60	GEOLAB	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
87	ÓXIDO DE ZN (PÓ) Especificação: ÓXIDO DE ZN (PÓ)	Caixa	60	MAQUIRA	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 332,40	trezentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
88	OCULOS DE PROTEÇÃO Especificação: OCULOS DE PROTEÇÃO	Unidade	150	SSPLUS	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 717,00	setecentos e dezessete reais
89	PARAMONOCLOROFENOL Especificação: PARAMONOCLOROFENOL	Unidade	50	IODONTOSUL	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 380,50	trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos
90	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100MM Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100MM	Rolo	150	ZERMATT	R\$ 40,30	quarenta reais e trinta centavos	R\$ 6.045,00	seis mil e quarenta e cinco reais
91	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100MM Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MM	Rolo	150	ZERMAFT	R\$ 50,28	cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.542,00	sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais
92	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100MM Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100MM	Rolo	150	ZERMATT	R\$ 65,55	sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.832,50	nove mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
93	PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100MM Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100MM	Rolo	100	IODONTOSUL	R\$ 114,77	cento e quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 11.477,00	onze mil, quatrocentos e setenta e sete reais
94	PAPEL CARBONO C/12 Especificação: PAPEL CARBONO C/12	Unidade	150	IODONTOSUL	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
95	PASTA PROFILÁTICA Especificação: PASTA PROFILÁTICA	Caixa	200	IODONTOSUL	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.478,00	mil quatrocentos e setenta e oito reais
96	PEDRA POMES Especificação: PEDRA POMES	Unidade	60	IODONTOSUL	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais
97	PELÍCULA RADIOGRÁFICA (CAIXA C/ 150) FILME P/RX Especificação: PELÍCULA RADIOGRÁFICA (CAIXA C/ 150) FILME P/RX	Caixa	8	AGFA DENTUS	R\$ 173,17	cento e setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.385,36	mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO**

Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar  
Material Odontológico e Laboratório



98	REMOVEDOR DE MANCHAS USO ODONTOLÓGICO Especificação: REMOVEDOR DE MANCHAS USO ODONTOLÓGICO	Unidade	70	IODONTOSUL	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 1.409,10	RUBRICA mil quatrocentos e nove reais e dez centavos
99	RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A1 Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A1	Unidade	150	SDI	R\$ 16,72	dezesseis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais
100	RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A2 Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A2	Unidade	250	SDI	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 4.150,00	quatro mil, cento e cinquenta reais
101	RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3 Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3	Unidade	250	SDI	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
102	RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3,5 Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3,5	Unidade	250	SDI	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
103	RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B1 Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B1	Unidade	150	SDI	R\$ 20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.099,00	três mil e noventa e nove reais
104	RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B2 Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B2	Unidade	150	SDI	R\$ 20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.099,00	três mil e noventa e nove reais
105	RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR C1 Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR C1	Unidade	150	SDI	R\$ 20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.099,00	três mil e noventa e nove reais
106	RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR C2 Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR C2	Unidade	150	SDI	R\$ 20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.099,00	três mil e noventa e nove reais
107	REVELADOR 475 ML P/RX ODONTOLÓGICO (KODAK) Especificação: REVELADOR 475 ML P/RX ODONTOLÓGICO (KODAK)	Unidade	10	IODONTOSUL	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 98,70	noventa e oito reais e setenta centavos
108	ROLETES DENTAL DE ALGODÃO C/100 Especificação: ROLETES DENTAL DE ALGODÃO C/100	Pacote	1200	S5PLUS	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.012,00	três mil e doze reais
109	SELANTE DE SUPERFÍCIE FOTOPOLIMERIZÁVEL Especificação: SELANTE DE SUPERFÍCIE FOTOPOLIMERIZÁVEL	Caixa	150	DENTSPLAY	R\$ 24,97	vinte e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.745,50	três mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME

Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar  
Material Odontológico e Laboratório



110	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL PCT C/40 Especificação: SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL PCT C/40	Pacote	600	S5PLUS	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.328,00	RUBRICA cinco mil, trezentos e vinte e oito reais
111	TAÇA DE BORRACHA Especificação: TAÇA DE BORRACHA	Unidade	200	IODONTOSUL	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
112	TIRA DE POLIÉSTER Especificação: TIRA DE POLIÉSTER	Caixa	120	MAQUIRA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
113	TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO (PCT C/ 100) Especificação: TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO (PCT C/ 100)	Pacote	500	SUPERA	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.345,00	cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais
114	TRICRESOL. Especificação: TRICRESOL	Unidade	70	SUPERA	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 511,70	quinhentos e onze reais e setenta centavos
<b>Valor Total do Lote 02 - MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - ATENÇÃO BÁSICA</b>								
<b>R\$ 451.799,96 quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos</b>								

<b>Valor Total da Proposta:</b>
<b>R\$ 451.799,96 quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos</b>

**Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:**

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
Endereço: RUA SÃO JOSÉ, 726 - CENTRO  
Cidade: CEDRO - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.400.000  
CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0  
TELEFONE: (88) 3564 - 1307 (88) 2168-1012 (88) 9.9671-3268 E-MAIL: DIMECEDRO@YAHOO.COM.BR



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**

Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
Material Odontológico e Laboratório.

**Dados Bancários:**

Banco do Brasil

Destinatário; Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME

Agência: 1293-9      Conta Corrente: 7059-9

**DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

Nome: Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior    RG: 2001002311274    CPF: 922.608.613-34

Nacionalidade: Brasileiro      Naturalidade: Cedro      Estado Civil: Casado

Cargo: Sócio Administrador    Fone: (88) 9.96713268    E-mail: dimecedro@yahoo.com.br

Endereço: Rua prefeito Antonio Alves dos Santos, 176, Bairro Centro- Cedro - Ceará



Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de abertura das propostas

Data: 21 de Junho de 2024

Cedro - Estado do Ceará, 25 de Junho de 2024

**FRANCISCO AFONSO  
PINHEIRO TORRES  
JUNIOR:92260861334**

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO AFONSO PINHEIRO  
TORRES JUNIOR:92260861334  
Dados: 2024.06.25 15:07:59 -03'00'

FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR  
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0